

Wólka Rokicka, dnia 18.11.2020 r.

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wólka Rokicka  
Wólka Rokicka 100, 21-100 Lubartów

Znak postępowania: **ZZWR.271.86.2020**

**- do wszystkich Wykonawców -**

**dotyczy:** przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie frakcji pod kodami: 19 05 99, 19 05 03, 19 05 03 (z zielonych), wytwarzanych instalacji mechaniczno-biologicznej w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej”

- A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej **przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

**Pytanie nr 1**

**Dotyczy: części 2 zamówienia – odpad 19 05 03**

Prosimy o udzielenie informacji dotyczącej wielkości oczek sita na którym odpad jest przesiewany.

**Odpowiedź:**

Sito typu flower disc (pokład przesiewający) – 0-15 mm.

**Pytanie nr 2**

Zgodnie z pkt. 2.9 SIWZ wykonawca zobowiązany jest wskazać w formularzu ofertowym części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podać firmy (oznaczenie przedsiębiorstwa) podwykonawców. Czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych jest możliwe wskazanie w ofercie wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazywania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane?

**Odpowiedź:**

Tak, zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o załączenie na stronie internetowej zdjęcia odpadu 19 05 03 – część 2 postępowania.

**Odpowiedź:**



#### **Pytanie nr 4**

Zgodnie z pkt. 4.1.2 SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile obowiązek ich posiadania wynika z odrębnych przepisów. Zamawiający uzna, że w/w warunek jest spełniony, jeżeli Wykonawca posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania i transportu odpadów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) w zakresie rodzajów odpadów objętych daną częścią postępowania na którą wykonawca składa ofertę.

Zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r., poz. 992) marszałek województwa prowadzi rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach oraz gospodarujących odpadami zwany rejestrem. Rejestr stanowi integralną część Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami zwanej BDO.

Dotychczas wydawane zezwolenia na transport odpadów tracą moc obowiązywania od dnia 24.07.2018 r., a wykonawcy zajmujący się transportem odpadów winni być wpisani do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami zwanym BDO.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg wskazany w pkt. 4.1.2 SIWZ jeśli Wykonawca, składający ofertę na część 2 zamówienia przedstawi na wezwanie Zamawiającego pismo Urzędu Marszałkowskiego dotyczące nadania numeru rejestrowego do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami zwanym BDO ze wskazanym numerem rejestrowym wykonawcy, co pozwoli zamawiającemu zweryfikować posiadane przez wykonawcę pozwolenie na transport odpadów o kodzie 19 05 03 oraz decyzję zezwalającą na przetwarzanie odpadu 19 05 03 – kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do wykorzystania) poprzez odzysk w ramach prowadzenia procesu rekultywacji?

#### **Odpowiedź:**

Tak, zamawiający uzna przedstawienie pisma Urzędu Marszałkowskiego dotyczące nadania numeru rejestrowego do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami zwanym BDO ze wskazanym numerem rejestrowym wykonawcy, jako spełnieni wyżej wymienionego warunku.

#### **Pytanie nr 5**

W zał. Nr 6 do SIWZ w pkt. 3.4 zapisano, że Zamawiający dostarczy odpady do zagospodarowania własnym transportem. Natomiast w pkt. 3.5 zapisano, że transport odpadu do miejsca zagospodarowania leży po stronie wykonawcy. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności, po czyjej stronie leży transport odpadu Wykonawcy czy Zamawiającego?

#### **Odpowiedź:**

Transport leży po stronie wykonawcy.

#### **Pytanie nr 6**

W paragrafie 3 umowy zapisano, że przedmiot umowy obejmuje mechaniczny załadunek odpadów znajdujących się na terenie zakładu, który odbywać będzie się na środkami transportu kołowego będącymi w dyspozycji wykonawcy. Po czyjej stronie leży załadunek odpadu na środki transportu Wykonawcy czy Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Załadunek na terenie ZZO leży po stronie Zamawiającego.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o załączenie na stronie internetowej zdjęcia odpadu 19 05 03 – część 3 postępowania.

**Odpowiedź:**



### **Pytanie nr 8**

Prosimy o udzielenie informacji dotyczącej wielkości oczek sita na którym odpad jest przesiewany.

#### **Odpowiedź:**

Sito obrotowe, średnica oczka 0-20 mm.

### **Pytanie nr 9**

Zgodnie z pkt. 2.9 SIWZ wykonawca zobowiązany jest wskazać w formularzu ofertowym części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podać firmy (oznaczenie przedsiębiorstwa) podwykonawców. Czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych jest możliwe wskazanie w ofercie wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazywania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane?

#### **Odpowiedź:**

Tak, zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie nr 10**

Zgodnie z pkt. 4.1.2 SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile obowiązek ich posiadania wynika z odrębnych przepisów. Zamawiający uzna, że w/w warunek jest spełniony, jeżeli Wykonawca posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania i transportu odpadów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) w zakresie rodzajów odpadów objętych daną częścią postępowania na którą wykonawca składa ofertę.

Zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r., poz. 992) marszałek województwa prowadzi rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach oraz gospodarujących odpadami zwany rejestrem. Rejestr stanowi integralną część Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami zwanej BDO.

Dotychczas wydawane zezwolenia na transport odpadów tracą moc obowiązywania od dnia 24.07.2018 r., a wykonawcy zajmujący się transportem odpadów winni być wpisani do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami zwanym BDO.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg wskazany w pkt. 4.1.2 SIWZ jeśli Wykonawca, składający ofertę na część 3 zamówienia przedstawi na wezwanie Zamawiającego pismo Urzędu Marszałkowskiego dotyczące nadania numeru rejestrowego do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami zwanym BDO ze wskazanym numerem rejestrowym wykonawcy, co pozwoli zamawiającemu zweryfikować posiadane przez wykonawcę pozwolenie na transport odpadów o kodzie 19 05 03 oraz decyzję zezwalającą na zagospodarowanie odpadu w procesie R3 lub R10?

#### **Odpowiedź:**

Tak, zamawiający uzna przedstawienie pisma Urzędu Marszałkowskiego dotyczące nadania numeru rejestrowego do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami zwanym BDO ze wskazanym numerem rejestrowym wykonawcy, jako spełnieni wyżej wymienionego warunku.

### **Pytanie nr 11**

W zał. Nr 6 do SIWZ w pkt. 3.4 zapisano, że Zamawiający dostarczy odpady do zagospodarowania własnym transportem. Natomiast w pkt. 3.5 zapisano, że transport odpadu do miejsca zagospodarowania leży po stronie wykonawcy. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności, po czyjej stronie leży transport odpadu Wykonawcy czy Zamawiającego?

#### **Odpowiedź:**

Transport leży po stronie wykonawcy.

### **Pytanie nr 12**

W paragrafie 3 umowy zapisano, że przedmiot umowy obejmuje mechaniczny załadunek odpadów znajdujących się na terenie zakładu, który odbywać będzie się na środkami transportu kołowego będącymi w dyspozycji wykonawcy. Po czyjej stronie leży załadunek odpadu na środki transportu Wykonawcy czy Zamawiającego?

#### **Odpowiedź:**

Załadunek na terenie ZZO leży po stronie Zamawiającego.

### **Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający dopuszcza zagospodarowanie odpadu wskazanego w części 3 w procesie R3 lub R10?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zagospodarowanie odpadu wskazanego w części zarówno w procesie R3 jak i R10.

- B.** Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej w związku z odpowiedziami na pytania 4 i 10 **dokonyuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)**, a mianowicie:

**w rozdziale 4, pkt. 4.1.2, SIWZ przed zmianą jest:**

(O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy:)

**4.1.2. spełniają warunki udziału w postępowaniu w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile obowiązek ich posiadania wynika z odrębnych przepisów.**

*Zamawiający uzna, że w/w warunek jest spełniony, jeżeli Wykonawca posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania i transportu odpadów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) w zakresie rodzajów odpadów objętych daną częścią postępowania na którą wykonawca składa ofertę.*

**w rozdziale 4, pkt. 4.1.2, SIWZ po zmianie jest:**

(O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy:)

- 4.1.2. spełniają warunki udziału w postępowaniu w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile obowiązek ich posiadania wynika z odrębnych przepisów.

*Zamawiający uzna, że w/w warunek jest spełniony, jeżeli Wykonawca posiada aktualny wpis do rejestru BDO (rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami - o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.)) w zakresie odbierania i transportu odpadów objętych daną częścią postępowania na którą wykonawca składa ofertę.*

**w rozdziale 5, pkt. 5.7.1, SIWZ przed zmianą jest:**

- 5.7.1. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, **o których mowa w rozdziale 4 niniejszej SIWZ:**

- a) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania i transportu odpadów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 797 z późn. zm.) w zakresie rodzajów odpadów objętych daną częścią postępowania

lub

dokument potwierdzający posiadanie wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty w opakowaniach oraz gospodarujących odpadami (BDO), prowadzonego przez właściwego ze względu na siedzibę Marszałka Województwa dla prowadzonej działalności na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r. poz. 797, ze zm.) w zakresie rodzajów odpadów objętych daną częścią postępowania na którą wykonawca składa ofertę

**w rozdziale 5, pkt. 5.7.1, SIWZ po zmianie jest:**

- 5.7.1. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, **o których mowa w rozdziale 4 niniejszej SIWZ:**

- a) **dokument potwierdzający posiadanie wpisu do rejestru BDO (rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami - o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 797 z późn. zm.)) w zakresie odbierania i transportu odpadów objętych daną częścią postępowania na którą wykonawca składa ofertę**

- C. W związku z powyższym Zamawiający **przedłużą termin składania i otwarcia ofert,** tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SIWZ, a mianowicie:

**w rozdziale 10 pkt. 10.1 i 10.2 SIWZ przed zmianą jest:**

10.1 Ofertę należy złożyć na Platformie pod adresem: <https://zso->

[lubartow.ezamawiajacy.pl](http://lubartow.ezamawiajacy.pl)

w zakładce „OFERTY” do dnia **1.12.2020 r.** do godz. 10:00.

- 10.2** Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, tj.:  
Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wolce Rokickiej  
Wólka Rokicka 100  
21-100 Lubartów  
(pokój nr. 9)  
w dniu dnia **1.12.2020 r.** o godz. 11:00.

**w rozdziale 10 pkt. 10.1 i 10.2 SIWZ po zmianie jest:**

- 10.1. Ofertę należy złożyć na Platformie pod adresem: <https://zso-lubartow.ezamawiajacy.pl>  
w zakładce „OFERTY” do dnia **4.12.2020 r.** do godz. 10:00.
- 10.2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, tj.:  
Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wolce Rokickiej  
Wólka Rokicka 100  
21-100 Lubartów  
(pokój nr. 9)  
w dniu dnia **4.12.2020 r.** o godz. 11:00.

**D. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2020/S 212-518494.**

*Sprostowanie zmian zostało przekazane w dniu 18.11.2020 r. do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej.*

*Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na Platformie.*

**E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.**

Krzysztof Grzegorzcyk  
(-)

Dyrektor Zakładu  
Zagospodarowania Odpadów w  
Wólce Rokickiej

*(podpis kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)*